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Maszynista nie przeżył, wielu rannych. Zderzenie pociągu z ciężarówką w Lutyni Dolnej koło
Karwiny

Tragiczne zderzenie pociągu z tirem, fot. CTK/Policie ČR

Wypadek miał miejsce dziś (24.01.2024) w miejscowości Lutynia Dolna na odcinku Bohumín – Dětmarovice około
godziny 05:40. Pociąg InterCity 546 Ostravan zderzył się z ciężarówką na tamtejszym przejeździe kolejowym.
Lokomotywa i jeden z wagonów wykoleiły się. Z informacji przekazanej przez rzeczniczkę straży pożarnej mediom,
Kamilę Langerovą, wynika, że w pociągu znajdowało się trzydzieści pięć osób, natomiast według Zarządu Kolei było
ich sześćdziesiąt. Dla pasażerów, którzy nie odnieśli obrażeń, zadysponowano autobus transportujący ich z miejsca
zdarzenia. Rzecznik zarządu kolei CD  Martin Kavka szacuje, że ruch kolejowy w tym rejonie zostanie
prawdopodobnie wstrzymany na cały dzień.

Początkowe informacje od czeskich kolei informowały o około dziesięciu rannych, jednakże ratownicy podali liczbę
szesnastu, a później Dyrekcja Kolei podała liczbę dziewiętnastu poszkodowanych. Wszystkie służby zintegrowanego
systemu ratunkowego natychmiast udały się na miejsce wypadku. 

O godzinie dziewiątej rano wszyscy pasażerowie zostali już ewakuowani z pociągu. Według niektórych świadków
ciężarówka zatrzymała się na przejeździe kolejowym krótko przed nadejściem pociągu, a według innych relacji, na
chwilę przed zdarzeniem świeciło białe światło. Policja rozpoczęła śledztwo w celu ustalenia, czy sygnalizator działał
zgodnie z normami w chwili wypadku, prowadząc dochodzenie w sprawie możliwego wystąpienia ogólnego
zagrożenia z powodu zaniedbania.

 

‼�  V důsledku dnešní tragické srážky vlaku Českých drah IC 546 Ostravan
s nákladním vozidlem u Dolní Lutyně na Karvinsku došlo k opatření pro
vlaky linky Ex1 (Praha - Bohumín - Žilina), kdy vlaky linky Ex1 budou
vedeny v úseku Ostrava hl. n. – Český Těšín (a opačně) odklonem přes
stanici Havířov. Vlaky budou vedeny mimo stanice Bohumín a Karviná hl.
n.
V úseku Karviná - Bohumín je zavedena kyvadlová náhradní autobusová
doprava.

Aktuální informace k omezení provozu najdete na
https://www.cd.cz/jizdni…/omezeni-provozu/mimoradnost/51560/
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